РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОБОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2022 № 283

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 11.10.2017 № 339, с учетом изменений, внесенных постановлениями от 20.12.2018 № 351, от 29.05.2019 № 205

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 11.10.2017 № 339, с учетом изменений, внесенных постановлениями от 20.12.2018 № 351, от 29.05.2019 № 205:
1.1. Часть 2.5 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.5. Срок предоставления Муниципальной услуги – не более пяти рабочих дней со дня поступления в Администрацию заявления застройщика».
1.2. Пункты «е», «о» части 2.8 раздела 2 и приложения № 2, № 3, № 4  к административному регламенту признать утратившими силу.
1.3. Пункт «в» части 2.8 раздела 2 изложить в новой редакции:
«в) градостроительный план земельного участка, представленный для получения разрешения на строительство, или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проект планировки территории и проект межевания территории (за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории), проект планировки территории в случае выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию линейного объекта, для размещения которого не требуется образование земельного участка».
1.4. Пункт «ж» части 2.8 раздела 2 изложить в новой редакции:
«ж) акт, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации               (в части соответствия проектной документации требованиям, указанным в пункте 1  части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса РФ), в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании договора)».
1.5. Пункт «3» части 2.8 раздела 2 изложить в новой редакции:
«з) акт о подключении (технологическом присоединении) построенного, реконструированного объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (в случае, если такое подключение (технологическое присоединение) этого объекта предусмотрено проектной документацией)».
1.6. В пункте «в» части 3.1 раздела 3 слова «семи рабочих дней» заменить на «пяти рабочих дней».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тосненский вестник» и разместить на сайте администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.krbor.ru/.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 	Н.И. Аксенов

Матвеев Д.Ю. 8(813)6162268